179 - О защите прав потребителей - из договоров в сфере торговли, услуг, выполнения работ
Дело № 2-68-253/2025

РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)

29 апреля 2025 года			Республика Крым, Раздольненский район,
пгт. Раздольное, пр-т. 30 лет Победы, 22

Исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 68 Раздольненского судебного района (Раздольненский муниципальный район) Республики Крым, мировой судья судебного участка № 69 Раздольненского судебного района (Раздольненский муниципальный район) Республики Крым Олевский О.В.
при секретаре с/з Якубове Р.Р.
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Смычкова Евгения Георгиевича к Государственному унитарному предприятию Республики Крым «Крымгазсети», третье лицо, не заявляющее самостоятельные требования относительно предмета спора: Красноперекопское управление по эксплуатации газового хозяйства Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымгазсети, о защите прав потребителей,
Руководствуясь ст. ст. 194 – 199 ГПК РФ, суд

РЕШИЛ:

Исковое заявление Смычкова Евгения Георгиевича к Государственному унитарному предприятию Республики Крым «Крымгазсети», третье лицо, не заявляющее самостоятельные требования относительно предмета спора: Красноперекопское управление по эксплуатации газового хозяйства Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымгазсети, о защите прав потребителей, - удовлетворить частично.
Взыскать с Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымгазсети» (ОГРН: «данные изъяты») в пользу Смычкова Евгения Георгиевича, «данные изъяты» пеню за нарушение сроков удовлетворения требования потребителя за период с 17.11.2024 года по 26.11.2024 года в размере 2 467,05 рублей; штраф в размере 1 233,52 рублей, а всего взыскать 3 700 (три тысячи семьсот) рублей 57 копеек.
В удовлетворении остальных исковых требований - отказать.
Взыскать с Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымгазсети» (ОГРН: 1149102024906) в доход государства государственную пошлину в размере «данные изъяты».
Решение может быть обжаловано в Раздольненский районный суд Республики Крым через мирового судью в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме.
Мотивированное решение суда может быть изготовлено в течении пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей, заявления о составлении мотивированного решения суда.
Заявление о составлении мотивированного решения суда, может быть подано в течении трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании.
Заявление о составлении мотивированного решения суда, может быть подано в течении пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья 								Олевский О.В.